
«SUTBRINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

03u5 
RESOLUCION No. SC.DIC.M.09. 

Ab. Joffre Rodríguez Rizzo 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Sexto del Cantón MACHALA el 20/Agosto/2009, que contienen la constitución de la 
compañía HOTELES DEL SUR S. A. HOTELSURSA. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 167 de 31/Agosto/2009, ha 

emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08258 de 18 de julio del 2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía HOTELES DEL SUR $. A. 

HOTELSURSA y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador 

Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía 
inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 

- anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

2 0 

     

  

Comuníquese.- DADA y firmada en-P 

AB y g 8 

INTENDEN p ” ACHALA 

Exp. Reserva 7258999 . 
Nro. Trámite 6.2009.170 

z) 

 



  

  

RAZÓN: Si NV: Siento como tal que he dado cumplimiento a lo estipulado en el Artículo Segundo de la 

  Resolución número SC.DIC.M.09.0305: 

Machala, a 02 de Septiembre del 2009 

A ÍS z, BOL IS ZAMBRANO LARREA 
OTARIO PUBLICO SEXTO 

ALA - ELORO - ECUADOR 

sente Resolución queda inscrita en el 

CERTIFICO: Que la pre 

o. 1.097 y anotada en el Repertorio 

Registro Mercantil con el N 

bajo el No. II ARASOMACCO
OORAMACCOC

 OE 

Machala, a 4 de Septiembre del 2.009 

   

  

Dra Ro a RoerttiriParón Durán 
REGISTRADORL MESCANT MERCANTIL SUPLENTE 

DEL CANTON MACHALA 

 


